
2021/05/001/2849

m í o  o 5 9

CA/A-MR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, ] 8 MAR 2022
VISTO: la gestión promovida por República Administradora de Fondos de 
Inversión S.A. (República Afisa), en su calidad de fiduciaria del “Fideicomiso 
Financiero Fondo Capital I”, por la que solicita la exoneración de gravámenes 
para la importación de determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la Intendencia de Montevideo, en calidad de
fideicomitente, y República Administradora de Fondos de Inversión S.A. 
(República Afisa), en su calidad de fiduciario, celebraron contrato de 
fideicomiso denominado “Fideicomiso Financiero Fondo Capital I”;

II) que la finalidad del citado Fideicomiso es el 
financiamiento y desarrollo de obras de movilidad urbana del departamento 
de Montevideo, detalladas en el Anexo del referido contrato;

CONSIDERANDO: que el “Fideicomiso Financiero Fondo Capital I” cumple 
con los requisitos establecidos en el artículo 833 de la Ley N° 18.719, de 27 
de diciembre de 2010 en la redacción dada por el artículo 672 de la Ley 
N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020;

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas y a lo dispuesto por el artículo 833 de la Ley N° 18.719, de 27 de 
diciembre de 2010 en la redacción dada por el artículo 672 de la Ley 
N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Declárase al “Fideicomiso Financiero Fondo Capital I” exonerado del pago 
de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor 
Agregado, Impuesto Específico Interno, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en ocasión de la 
importación de los bienes descriptos en la factura proforma de 1o de febrero 
2022, de la firma José María Durán S.A., por un valor de U$S 1.875.838,93 
(dólares estadounidenses un millón ochocientos setenta y cinco mil 
ochocientos treinta y ocho con 93/100), cuya copia se adjunta y forma parte 
de la presente Resolución.

l



2o) Comuniqúese a la Dirección General Impositiva y a la Dirección Nacional 
de Aduanas y notifíquese. Cumplido, archívese.

2



JOSE M ARA DURAN SA-
0 S C A N IA  ® H 1 KOMJtifcll POUlERSCREEn

FACTURA PROFORM A LICITACION FFC20 21

Montevideo, 1 de febrero de 2022

Señores de
FIDEICOMISO FINANCIERO FONDO CAPITAL I (Fideicomiso N° 57628/2016)

Presente

Precio unitario tracto camión Scania P320A6x4 en condición CIF en USD 155.206,79.-
(Son dólares americanos ciento cincuenta y cinco mil doscientos seis con 79/100)

Precio por 6 (seis) tracto camiones Scania P320A6x4 en condición CIF en USD....931.240,74.- 
(Son dólares americanos novecientos treinta y un mil doscientos cuarenta con 74/100)

Precio unitario remolque Helvética con piso caminante en condición CIF en USD 128.977,76.- 
(Son dólares americanos ciento veintiocho mil novecientos setenta y siete con 76/100)

Precio por 6 (seis) semi remolques Helvética piso caminante en condición CIF en USD 773.866,57.- 
(Son dólares americanos setecientos setenta y tres mil ochocientos sesenta y seis con 57/100)

Previsión de repuestos

Precio repuestos para 6 (seis) tracto camiones Scania en condición CIF en USD.....  93.325,18.-
(Son dólares americanos noventa y tres mil trescientos veinticinco con 18/100)

Precio repuestos por 6 (seis) semi remolques piso caminante en condición CIF en USD 77.406,44.- 
(Son dólares americanos setenta y siete mil cuatrocientos seis con 44/100)

( El precio CIF por la operación total es de...................................USD 1.875.838,93
(Son dólares americanos un millón ochocientos setenta y cinco mil ochocientos treinta y ocho con 
93/100)_____________

El costo del flete interno dentro de Montevideo no tiene costo por lo que el valor DAP es el mismo que el 
valor CIF

Forma de Pago opción 2 del pliego particular

80% mediante apertura de carta de crédito 15 % nota expedida por el GP que acredite la entrega, y 5% 
nota expedida con sasstifaccion de la capacitación.

Factura Proforma FFC 20/21 Página 1 de 1




